

הופך תקליט

בבקו"ם שלחו את הביצועים הממום לשרת במצ"ח, ולא עזרו מחאותיו • שם נדבק בחיידק המשפטי, הקריירה האקדמית נסקה, ובגיל 42 כבר אחז בתואר פרופסור • יורם רבין מנע מרים את המחט מתפקיד היועץ המשפטי למבקר המדינה לטובת אתגר חדש כנשיא המכללה למנהל • כחוקר משופשף הוא זהיר במילותיו על הפרקליטות והמבקרים, אבל כאספן תקליטים מושבע הוא יעשה הכול כדי לשים יד על גרסה נדירה של הביטלס

נחמן גלבע



מעטים בתנועת הקיבוץ ציט ובחברה הישראלית יודעים להציג נסיקה מסאורית בתחום האקדמי, הציבורי והמשפטי, כמו זו הישומה לזכותו של פרופ' יורם רבין, חבר קיבוץ גבע, שכיהן אלו הנהל לכתן בתפקיד נשיא המכללה האקדמית של המכללה למנהל. את תואר הדיקטור במשפטים קיבל בגיל 35, את דרגת פרופ' ורסטרס בגיל 42. שניים לאחר מכן הונה לשמש רימן בית הספר למשפטים מבין לולה למנהל, ומעבר ארבע שנים תמנה לתפקיד היועץ המשפטי למבקר המדינה, אותו מילא עד לפני כחודשים כשעבר לעמוד בראש המכללה למנהל. בין לבין היה עורך רין פרטי, פרסם ספרים שפירסם בחינת המשפטים, ערך את עיתון לשבת עיזבי הדין ועסק בהוראה.

רבין (52), יורש שלישו למימוריו בען - הן מעד אביו והן מעד אימו - נשיר למאה האב ליתנת (10) ולשירה (9). הוא מיעד על עצמו שהיה תלמיד טוב במסירת החינוך הקיבוצי של שנות המעמק והמשפטים של המאה הקודמת, מקיבוצי שלא העלתה על נס את דגל הנושיות האקדמית. "הייתי ילד ששועם מוזיקה באוזניות, מביטלים ועד מוזיקה קלילית. עברתי בחשמלית ולא בשלחתי אני חשב שלא ניתן היה לנבא שאבחר במכללה אקדמית, פרט לזה שהייתי ילד סקרן ומראתי הרבה אנציקלופדיות בחיירי הקיבוץ בקיבוץ".



רבין עם היועץ המשפטי למנהל אביו מנדלליט. "היציג משפטים הם משרה מקצועית, לא משרת אמן" צילום: אלנז פריי

אתה מעיל בחיי הקיבוץ? "כיום אני מעורב פחות משהייתי בעבר. הייתה תקופה שבה פרשתי מהקבוצה בעורך רין פרטי כדי ללמוד לתואר שני ושלישי במשפטים, ואז שימשתי עוזר הוראה של פרופ' רפנת בקראון, כינוי שפסח בית המשפט העליון, וגם הייתי מבין משרה עורך רין בקיבוץ. עסקתי בנרשאים המשפטיים של האגודה השי' תופרת בעץ, המשפטי להיות מעורב מבין שאר המשפטיים והתחלתי להרשאה גם כשעברתי לעבוד במשרה מלאה בחוץ לקיבוץ. כשנים האחרונות רי' התנתקתי מן החיי הקיבוץ, ואני מתעורר בנשיא התפרטת הושיך באמצעות החברים שאני פוגש במדרסת".

אספן כבד

פרופ' רבין הוא איש שיהיה מרתם נטול פחות, ענייני, תרומה אבל לא כבד מרי, למרות המסקל הסגולי של עיסוקיו. הוא עונה על כל שאלה למפריס מיסים ואף מצליח להינען מעליה על מקומים בני שאים רגילים מדי, כמו רענו על הביקר ות באשר למבקר, מבנים אנקדוטות ולא שוכח לפרגן לאנשים שלהם הוא חב את הרכו האקדמית, כמו פרופ' רפנת בקין ארו שהנתנה אותו בתארים המתקדמים ופרופ' רגיל פרויטמן, שי המשפטים לשי' עבר, שהענין לא את משרת הוראה היא שנתה כשהיה רימן בית הספר למשפטים של המכללה למנהל, תפקיד שאותו מילא רבין מספר שנים לאחר מכן. השון הריע שלו מתחיל בשנות להתחלבות גרולה כשנולדים חינוכי - אביו גרוילה. אף אפשר למספח את משרד שהשתנה את הדין, בעיקר כשהוא מספר על אופק תקליטי חינוכי שלו, ואפשר בחולש לה' נריר אותו כשהתמש כבד. עיי כנה כבד "כדי בוח"ן הוא אומר, "אני אופק מהודי וזה ראשונה של הקליטים קנה רברים נרירים במסירות מסובחת, ומוכן לנסיע חרוק כדי לרכוש תקליטים מיוחדים. אני יכול לקנות דרך ההשקעה תקליטים מבין אצל סוחר בפרוטוקול מרקט בלונדון, ולאסוף את התקליט שכאני מגיע לשם. אם יש לי תקליט של הביטלס בנרסת סטריא, ואני יודע שהוא יצא גם במוגן, אקשה המיל כדי להשיג בלונדון את נרסת

"אף על פי שלמעמים נדמה שהדחוחת של מבקר המדינה משמשים כמעצור דלת במשרדי הממשלה. זה לא נכון, ההתמונה מורכבת יותר"
"במשרד המבקר אתה גם יועץ משפטי אבל חשוב לא פחות - אתה גם שומר סף. אתה צריך להגיד מה אי אפשר לעשות וממה המבקר מנוע מבחינה חוקית"

"כיום יש נגמה של אנשים שאומרים שכדי להצליח בחברה ולהשתרש היטב אין בהכרח צורך בלימודים, וצריך להיות יום ולהקים עסק או סטרטאפ. לדעתי יש עדיין חשיבות להשכלה פורמלית ולהתארים מתקדמים"

המונח הנרדית זה באמת אספנות כבדת, מעבר להאזנה למוזיקה. בנען הוא יודע באנציקלופדיה מוחלטת לענייני ביטלס. יודעי דבר מעידים שהסימנים להתקלל אותו נרשם הם קלושים. את שירותו הנבאי, כשרעבר היה בעד ראשון במסורת קייזרה משפטיה, עשה רבין בחוקר, ולאחר מכן קצין תחקיר במסגרת הנבאית תחקיר המצ"ח, ורי' זה שאינו יודע מנגנון לבני קיבוצים, "זהו לי פרופיל 64 בגלל בעיות בריאות", הוא נבאית, "ושינת' במקום למשרת הנבאית. הייתי בן הקיבוץ הראשון בנען

שהגיע למשרת הנבאית. כל הניסיונות שלי לעבור לחיל אחר לא הצליחו. בשלב מסוים נרשמו לי שאם אחיה טוב בניסיונות ובקודם שטרם, אבל להגיע לקודם חר קיים, וכך אכן היה. עברתי במצ"ח קודם תחקירם וקודם של רבין מררררר במסגרת והשירות בתפקידים האלה חובר אותי למשפטים. רבין מברררר ליהודי, כולל רבין דוחק מרררר 15, וגיאל ווסקופק שהיה מבגלל משרד המשפטים. הלמו אותו ללמוד משפטים בזמן השירות והי' באי, כי עסקנו בענפים בחוק השישית הנבאי המשפטי הפוליטי. לא כולם נחרו להמשיך במסורת הנבאית של בניבא היה גם רימן קסטנר, שהלך ללמוד בישראל ופתח משרתת סף".

השיניים של המבקר

בשנת 2014 נבחר רבין לתפקיד היועץ הני' משפטי למבקר המדינה יוחם שפירא, בחינת כביורים לשבע שנים. "בחרתי אותו וקרת אותו שביטא עמך השוטט ביטוס יצאת מו"ן, הוא מספר, "יועצים משפטיים הם משרה מקצועית, לא משרת אמן. בחינת היועצים משפטיים אחרים כשירות הציבורי, במשרד המבקר אתה גם יועץ משפטי אבל חשב לא פחות - אתה גם שומר סף. כשומר סף אתה צריך להגיד מה אי אפשר לעשות וממה המבקר מנוע מבחינה חוקית. הנישה הזאת נובעת משני לממשלה הזאת הן היועץ והן שומר סף שלה. מבקר המדינה הוא מבקר של החוק והשירות הציבורי של המדינה מבין הרבה, להיות משרד המשפטים. מררררר הפיקוליות ומרררר היועץ המשפטי לממשלה, אף הוא אינו מבקר של הממשלה. היועץ המשפטי לנכנס את ספן היועץ המשפטי לממשלה, אלא נחנה מעצמאות, וכך גם היועץ המשפטי למבקר המדינה. היועץ המשפטי למבקר המדינה נחנה מעצמאות והא'תלות מן מבקר המדינה עצמו, ומכאן היווהו שלו. כשמתקרב הני' דינה עומד מול הגושים המבוקרים, כנען משרד הוצר, משרתת ישראל או משרד משפטים, יש לו רח את היועץ המשפטי למבקר המדינה. היועץ המשפטי הוא די ימינו, ומכאן נובעים הייחוד והחשיבות של התפקיד הזה".